
www.money.cz

Moderní informační systém



V současné době pokrývá svým portfoliem všechny segmenty 
trhu od malých fi rem přes středně velké společnosti až po velké 
nadnárodní koncerny. Filosofi e přístupu je však pro všechny zá-
kazníky stejná: poskytnout podniku informační systém, který 
mu bude nástrojem pro dosažení dlouhodobé stability, získávání 
konkurenčních výhod a předních pozic na trhu. Systém, který 
poroste spolu se zákazníkem. 

CÍGLER SOFTWARE má čtyři pobočky v České republice (Praha, 
Brno, Plzeň, Liberec) a dvě na Slovensku (Bratislava, Prešov). 
Zaměstnává přes 120 kmenových IT odborníků a její konsoli-
dovaný obrat za poslední fiskální období překročil 160 mil. Kč. 
Společnost byla v roce 2005 zařazena do výběru Českých 100 
nejlepších, od roku 2007 patří i mezi TOP 100 IT společností 
a dnes je jedním z nejvýznamnějších českých producentů eko-
nomických aplikací a podnikových informačních systémů. 

Kvalita

Programy řady Money jsou v České republice nejoceňovaněj-
šími účetními a informačními systémy. Titul Czech Made získal 
ekonomický systém Money již v roce 1995, dále pak desítky cen 
různých odborných časopisů, v roce 2010 se stal v Česku IT Pro-
duktem roku, v zahraničí získal cenu Slovak Gold. Jeho vývoj 
probíhá podle standardů norem ISO a všechny nové verze pod-
stupují pravidelný audit.

Současně Money patří v Česku a na Slovensku mezi nejprodáva-
nějších ekonomické systémy, od roku 1990 se prodalo více než 
100 000 licencí. Na českém trhu se Money stalo etalonem, jehož 
způsob ovládání, funkce a terminologii se snaží kopírovat celá 
řada dalších výrobců účetního softwaru.

PROFIL SPOLEČNOSTI CÍGLER SOFTWARE, a.s.

CÍGLER SOFTWARE, a.s., se zabývá vývojem a implementací moderních informačních a ekonomických

systémů již více než dvacet let a dnes patří mezi nejrespektovanější české společnosti v oboru.

„Zatímco se ostatní
stále ještě snaží
napodobit Money S3,
my jsme s Money S4 opět
o velký krok dál“

Martin Cígler
předseda představenstva

CÍGLER SOFTWARE, a.s.

Moderní informační systém Money S42



Když jsme navrhovali nové Money S4,
věděli jsme, že musíme skloubit kvalitu, funkčnost,

bezpečnost, rychlost a jednoduché ovládání

Money S4 je výjimečný produkt, do jehož vývoje jsme vložili dvacet let našich 

zkušeností jak s malými fi rmami, tak s ERP systémy pro velké či nadnárodní 

společnosti. Spojuje jednoduchost, univerzálnost a rychlou instalaci „krabicových“ 

účetních programů s vysokým výkonem a možností přizpůsobit se na míru,

typickým pro velké informační (ERP) systémy. Money S4 je ideální

informační systém pro středně velké společnosti. 

Produkt, který lze nasadit v rámci několika dnů.

Produkt, který se intuitivně ovládá. Produkt, který poroste s vámi.

Základními kameny Money S4 je řada provázaných modulů pro komplexní řízení fi rmy. Jmenujme například 
moduly Adresář, Fakturace, Banka, Pokladna, Majetek, Sklady, Mzdy, Objednávky atd. Všechny jsou navzájem 
propojené a umožňují přebírat a sdílet data. Společnosti podnikající v oborech služeb, obchodu či výroby ocení 
mimořádně propracovanou logistiku skladů, skladové hospodářství vedené volitelně metodou A i B a účtované 
metodou FIFO či váženým průměrem.

Money S4 vyniká uživatelským komfortem. Program snadno a intuitivně ovládáte za pomoci klávesových zkratek 
a několika kliknutí myší. Prostředí je shodné s produkty Microsoft Offi  ce, s nimiž datově spolupracuje. Money S4 
obsahuje širokou škálu velmi nadstandardních funkcí, které přivítá každý, kdo si potrpí na profesionální vzhled 
fi remních dokumentů a podrobný přehled o vlastním hospodaření. Od instalace a nastavení systému přes zápis, 
výběr a tisk dokladů až po účetní uzávěrku Money S4 svému uživateli usnadňuje každodenní práci. Náklady na 
nasazení systému a zaškolení zaměstnanců jsou minimální a zvýšená efektivita práce přinese další úspory. 

Prodejem licence naše péče o zákazníka nekončí

Součástí naší práce i je i sledování legislativy a spolupráce s řadou vynikajících daňových poradců. Služba Info-
servis vám přináší informace o novinkách v zákonech, jejich výklad a podobný rozbor často dříve, než vstoupí 
v platnost. Díky tomu se na tyto změny, v České republice až příliš časté, můžete včas připravit. Pravidelně také 
dostáváte aktualizovanou verzi Money S4, okamžitě refl ektující na veškeré změny v legislativě.

Na Aktivní pracovní ploše® vždy přehledně vidíte všechny důležité údaje. Díky intuitiv-
nímu ovládání ve stylu Microsoft Offi  ce se s Money S4 naučíte pracovat velmi rychle

3CÍGLER SOFTWARE, a.s.



Moderní informační systém Money S44

TIP

Money S4 vás nadchne intuitivním

a snadným ovládáním

Odhlédněme na chvilku od konkrétních funkcí a za-
mysleme se nad tím, jak a k čemu vlastně informač-
ní systém používáte. Zjistíte, že v podstatě děláte 
pouze dvě věci: buď pořizujete data, nebo naopak 
data hledáte a vyhodnocujete. Čím lépe se vám 
s programem pracuje a čím rychleji najdete infor-
mace, které potřebujete, tím více času ušetříte. 
Vždyť informační systém je jen nástroj jako jakýko-
liv jiný. Nástroj, který má šetřit váš čas.

Díky intuitivní práci Money S4 minimalizuje i náklady na zaško-
lení uživatelů. Skloubení pokročilých a specifi ckých funkcí ro-
bustního systému s jejich snadným dohledáním je obtížný úkol, 
na kterém v CÍGLER SOFTWARE spolupracuje mnoho odborníků.

Kontextová nápověda Money S4

Správný program je takový, ve kterém nemusíte nápovědu vůbec 
spouštět. Pokud ale taková potřeba přece jen nastane, je nutné 
mít k dispozici veškeré informace co nejdříve a v co nejucelenější 
formě. V Money S4 je proto k dispozici velmi podrobná kontextová 
nápověda a tištěná příručka s příklady pro začátečníky.

Rychlé hledání a fi ltrování v seznamech

Filtry slouží k omezení seznamu na určitý okruh položek s vybra-
nými vlastnostmi. Vedle předem nastavených fi ltrů si uživatel 
může defi novat fi ltry vlastní, které se aktivují nebo deaktivují 
jediným kliknutím myši. Je možné je hierarchicky řadit, kombi-
novat či využívat negace a vzájemné defi nice vztahů a/nebo.

Hledáte-li konkrétní položku, nejrychlejší je začít psát na 
klávesnici požadovaný text nebo číslo. Seznam se ihned zúží 
na položky, které v daném sloupci obsahují zapsané znaky. 
Klávesovou zkratkou se dají dohledat položky se stejným ob-
sahem.

Pokud potřebujete fulltext, jedním stiskem klávesy spustíte 
pokročilé hledání, v jehož rámci je možné prohledat libovolné 
sloupce podle fulltextového řetězce, začátku či konce názvu 
položky, případně negace zadaného kritéria.

Díky SQL databázi a XML komunikaci je propojení 

na vaše další programy hračkou. Export a import 

dat může probíhat zcela automaticky.

Vícejazyčné prostředí

Naprostou samozřejmostí v Money S4 je individuální nastavení 

jazyka. Standardně je k dispozici čeština, slovenština, angličtina 
a němčina. Další jazykové mutace lze dodat v rámci implementace.

Přístupová práva zaručují maximální

vnitřní bezpečnost

Money S4 se vyznačuje unikátním řešením přístupových práv do 
systému, které se řídí logikou rolí přidělovaných uživatelům – 
zcela tak odpadá složité nastavování při nástupu nového za-
městnance. Nejčastěji používané role jsou předem defi nované 
v rámci implementace (účetní, obchodník apod.), správce sys-
tému ale může vytvořit neomezený počet dalších rolí. 

Přístupová práva jsou určena několika stupni: nepřístupné, pou-
ze ke čtení, plná práva apod. Přístup se dá nastavit i konkrétním 
údajům na kartě a lze tak zaručit, že např. prodavačka z Plzně 
nevidí obsah skladu v Praze, zatímco její vedoucí jej vidí, ale ne-
dokáže s ním žádným způsobem manipulovat, případně jen nesmí 

Navigátor: stromové uspořádání všech seznamů 
a tiskových sestav Money S4 s možností rychlého 
vyhledávání fulltextem.

Připojené dokumenty: k jakémukoliv záznamu v seznamu
můžete připojit libovolný počet dokumentů: sken dokladu, 
obrázek, smlouvu, e-mail, nebo i složku dokumentů.
Dokumenty lze ukládat do databáze nebo provázat
odkazem na umístění.

Skupiny seznamu: položky seznamu lze dále členit 
do stromově uspořádaných skupin. Pro každou 
skupinu se dá zadat řada údajů, které se budou
automaticky doplňovat do nově vytvořených
záznamů (např. dokladů).

Informační řádek: zobrazuje důležité údaje
o agendě, uživateli, počtu položek v seznamu,
verzi Money S4 apod.



5CÍGLER SOFTWARE, a.s.

měnit ceny atd. Každý uživatel také může mít defi nované opera-
ce, výchozí seznamy apod., což umožňuje naprosté individuál-
ní přizpůsobení systému podle nejčastěji prováděných úkonů. 
U každého zaměstnance si kdykoliv zobrazíte přehled jeho práv 
a rolí a prostřednictvím rychlé volby také můžete jeho oprávnění 
ihned editovat. Aktivity jednotlivých uživatelů se v Money S4 mo-
nitorují a archivují včetně záznamu času operace.

Tiskové sestavy 

Tiskové výstupy jsou vizitkou vaší společnosti. Money S4 plně 
využívá možnosti Windows a díky tomu za pomoci připravených 
formulářů dosáhnete profesionálního vzhledu tiskových sestav 
a grafů. Formuláře jsou navržené shodně s úředním vzorem a od-
padá tedy nutnost přepisovat je do originálních úředních formu-
lářů a tiskopisů. Před každým tiskem si můžete zobrazit náhled. 
Navíc Money S4 obsahuje Editor tiskových sestav, který umožňuje 
prakticky neomezenou tvorbu vlastních tiskových sestav.

Tiskové sestavy (např. faktury) se dají automaticky odesílat
e-mailem v PDF formátu, a to včetně digitálního podpisu. Veškeré 
vytištěné sestavy je možné archivovat či exportovat do souborů 
typu XLS, XML a do celé řady dalších formátů.

Mezi informačními systémy je Money S4

velmi výjimečné širokou nabídkou

vzájemně provázaných funkcí

KONTROLING

Dnešní konkurenční prostředí vytváří tlaky na zvyšování 
efektivity práce, snižování nákladů a rychlou reakci na nové 
potřeby zákazníků. Proto potřebujete nástroje, které vám 
umožní vyhodnocovat firmu z různých úhlů pohledu a podle 
různých kritérií.

Detaily: náhledové okno, které zobrazuje
podrobnosti k záznamu pod kurzorem nebo
agregované údaje k seznamu. Detaily jsou
členěné do záložek a můžou být
provázané i s jinými seznamy.

Vazba na ARES: stačí zadat IČ nebo název
společnosti, ostatní údaje o fi rmě se doplní
z internetu.

Záložky: rychlé přepínání mezi otevřenými 
seznamy. Záložky je možné uzamknout a libovolně 
uspořádat.

Seznam: interaktivní seznam položek s technologií 
Aktivní pracovní plochy. Není problém mít v jednom 
seznamu miliony záznamů, práce je pořád stejně 
rychlá. Sloupce jdou uzamykat a jejich pořadí je 
volitelné. Uživatel si může přidávat vlastní sloupce 
(proměnné).

Nástrojové lišty: výběr funkcí aktuálních vždy
ke zvolenému seznamu.

Hledání a fi ltrování dat: lze defi novat jednoduché 
nebo pokročilé fi ltry (s možností určit vztah mezi 
podmínkami). Filtry je možné uložit pro další 
použití, a to i pro ostatní uživatele. Lze použít více 
uložených fi ltrů současně a defi novat mezi nimi 
logické operátory.

Karta záznamu: slouží k jeho editaci. Je možné 
mít současně otevřený libovolný počet karet (např. 
rozpracovat dvě faktury i adresní kartu současně).



Moderní informační systém Money S46

Legenda
 • Platí pro verzi Offi  ce i Premium

 • Dostupné jen ve verzi Premium

 • V nadstavbě Účto Plus

 • V nadstavbě Sklady Plus

 • Rozšiřující moduly

* Lze dokoupit i samostatně

ÚČETNICTVÍ
 • Účetnictví
 • Kontrolling
  – Saldo
  – Závazky a pohledávky
  – Účetní souvztažnosti
 • Banka a pokladna
 • Homebanking
 • Výkaznictví
 • DPH
 • Intrastat
 • Digitální podepisování PDF
 • Datové schránky
 • Souhrnné hlášení
 • Aktivní saldo (*)
 • Upomínky a penalizace
 • Vzájemné zápočty

ROZŠIŘUJÍCÍ MODULY
 • Účto Plus
 • Sklady Plus
 • Mobile S4 – mobilní klient
 • JetWeb S4 – obchod na internetu
 • Prodejna SQL – pokladní prodej
 • TaxEdit S4 – daňová kancelář
 • Poštmistr – poštovní agenda
 • EKO-KOM
 • XLS import
 • CSW Automatic

LIDSKÉ ZDROJE
 • Mzdy a personalistika
  – Časové rozlišení
  – Mzdové závěrky
  – Roční zúčtování daně ze ZČ
  – Generování příkazů k úhradě
  – Nepřítomnosti a dovolené
  – Automatické zaúčtování
 • Tiskové sestavy pro státní správu
 • Cestovní náhrady
 • Kniha jízd
 • Podpora pro HR management

KOMUNIKACE
 • Datové schránky
 • XML
 • Obchody na internetu *
 • Tisk do PDF a dalších formátů
 • Vazba na MS Offi  ce
 • ARES, ISIR
 • mapy.cz

OBJEDNÁVKY
 • Objednávky
  – Automatické generování objednávek
 • Nabídky
 • Poptávky

SKLADY A CENÍKY
 • Vážený průměr, FIFO
 • Výrobní čísla, šarže, exspirace
 • Sady, komplety, výrobky
 • Evidence příslušenství, doplňků, náhrady a alternativy
 • Varianty, automatické generování
 • Více měrných jednotek, více čárových kódů
 • Kontrola prodeje pod minimální cenou
 • Přepočet pořizovacích cen
 • Rozměry, hmotnosti
 • Čárové kódy
 • EKO-KOM
 • Odběratelské ceníky
 • Skladové doklady, inventury
 • Tiskové sestavy
 • Komunikace s POS hardwarem

ZÁKAZNÍCI
 • Adresář fi rem
  – Nadřazené a podřízené fi rmy
  – Individuální ceníky a slevy
  – Platební podmínky
  – Kredit
 • CRM funkce
 • Kontrolingové funkce
 • Regiony

MAJETEK
 • Drobný majetek
 • Evidence hmotného/nehmotného majetku
  – Více odpisových plánů 
  – Porovnání odpisů
  – Uživatelská defi nice odpisových plánů
  – Zrychlené odepisování, mimořádné odpisy
 • Leasingový majetek
  – Leasingový majetek v cizích měnách
 • Inventární štítky

 • Upomínky a penalizace
 • V • Vzájemné zápočty

e ZČ
hradě

ené
ní
správu

ent

u *
formátů

OBJEDNÁVKY

ZÁK
•
 
 

   
  
 •
 •
 •• 

MAJJET
 •• Dro
 • Evi
  –
  –

 –
  –
 • Lea
  –
 • Inv



7CÍGLER SOFTWARE, a.s.

TIP

Pro jednoduchou a automatizovanou práci zavádí Money S4 
tři základní kontrolingové proměnné, které jsou navázané na 
všechny pořizované doklady v systému. K nim na některých 
místech programu přistupují další ukazatele, jako např. adresní 
klíče či regiony. Všechny kontrolingové proměnné jsou orga-
nizovány ve stromečkové struktuře. Díky nim velmi jednoduše 
získáte přehled jak o fi rmě jako celku, tak i o jednotlivých díl-
čích ukazatelích či o výkonu práce svých zaměstnanců. Můžete 
například sledovat zakázky, evidovat aktivity spojené s danou 
zakázkou či kontrolovat náklady spojené se zakázkou. Kdekoliv, 
kdykoliv a vždy aktuálně.

ÚČETNICTVÍ 

Modul Účetnictví je v Money S4 určený pro zpracování účetnic-
tví podnikatelských subjektů, nevýdělečných i příspěvkových 
organizací. Obsahuje všechny povinné účetní knihy. Můžete 
v něm sledovat veškeré ná-
klady a výnosy přehledně čle-
něné pomocí kontrolingových 
proměnných na střediska, 
činnosti a zakázky. Soustře-
ďují se zde také údaje z veš-
kerých dalších modulů, které 
jsou s účetním modulem pro-
vázané. 

Plně automatický systém 
tvorby účetních záznamů 
při běžném provozu používá 
předkontace na prvotních do-
kladech a dále potom přiřa-
zuje primární účty vybraným 
jednotkám (pokladnám, ban-
kovním účtům, pohledávkám, 
závazkům, skladovým záso-
bám). 

Součástí modulu Účetnictví je i evidence pokladen, bankovních 
účtů, pohledávek, závazků a interních dokladů. Interními do-
klady lze zaúčtovat jakýkoliv případ, který nespadá do žádné 
z prvotních evidencí. 

Také vás trápí halířové rozdíly? Díky funkci

Vypořádání závazků a pohledávek bude

vyčištění salda hračkou.

Účetní deník 

Účetní deník soustřeďuje všechny účetní zápisy a slouží jako 
podklad, ze kterého se čerpají data pro přehledové sestavy 
a povinné výkazy. Účetní deník je interaktivní, je možné z něj 
otevírat libovolné zdrojové doklady a přímo je i upravovat.

Účtový rozvrh 

Účtový rozvrh je možné zcela přizpůsobit potřebám uživatele, 
doplnit syntetické účty, analytické účty pro podrobnější účetní 
členění a odstranit účty nepoužívané. Účtový rozvrh lze hierar-
chicky členit do skupin, např. podle účtových tříd a skupin. 

Ke každému účtu je v seznamu zobrazen aktuální zůstatek 
a k dispozici je také přehled všech pohybů, rozčleněných podle 
období. Je možné zobrazit i shrnutí obratu v reálném čase. 

Evidence DPH 

Money S4 veškerou agendu týkající se DPH zpracovává automa-
ticky z prvotních daňových dokladů. Členění podle struktury 
daňového přiznání zajišťují členění DPH, které lze použít nejen 
pro celý doklad, ale i pro jeho jednotlivé položky. Výkazy Při-
znání k DPH a Souhrnné hlášení program sestaví automaticky. 

Lze pracovat s neomezeným množstvím různých sazeb DPH 
včetně termínů jejich platnosti, což dovoluje automatický výběr 
správné sazby na základě data uskutečnění zdanitelného plně-
ní. V dokladech se dají zadávat částky bez daně i s daní, zbylé 
údaje program dopočítá.

Interní doklady 

Tyto doklady jsou vedeny pouze v modulu Účetnictví a slouží 
pro účetní případy, které z libovolných důvodů nespadají do 
žádného z ostatních modulů. Umožňují externí zpracování 
účetnictví, kdy vedení prvotních evidencí není požadováno.
 
Pokladna, banka 

Slouží k evidenci stavu a pohybu fi nančních prostředků. Kromě 
aktuálních zůstatků je k dispozici i přehled historie pohybů na 
účtech a pokladnách nebo evidence pokladních dokladů a ban-
kovních výpisů s příjmovými i výdajovými položkami. Je možné 

Nikdo z nás nemá rád neplatiče. Money S4 poskytuje dokonalý přehled o neuhrazených pohledávkách 
a dalších souvisejících údajích a upomínky dokáže tisknout zcela automaticky.

ikd á á ád l i k j d k lý hl d h ý h hl dá ká h



Moderní informační systém Money S48

TIP

TIP

provést přecenění bankovních účtů a pokladen v cizích měnách 
a uzávěrky období bankovních účtů a pokladen. Jako bankovní 
účty se dají evidovat i úvěry. 

Každodenní zaúčtování desítek nebo i stovek bankovních výpisů 
zabere spoustu času. Pokud ovšem výpisy získáte v elektronic-
ké podobě, Money S4 tuto časově nákladnou práci provede za 
vás pomocí funkce Homebanking. Všechny zvolené výpisy, a to 
i z různých bank, načte a postupně realizuje spárování, likvidaci 
a zaúčtování všech položek. Stejně jednoduchým způsobem lze 
pracovat s Příkazy k úhradě a inkasu.

Práci se saldem a přípravu účetní závěrky vám 

usnadní modul Aktivní saldo. Lze jej zakoupit buď 

zvlášť, nebo jako součást modulu Účto Plus.

Adresář 

Propracovaný a dokonale přehledný adresář obchodních kon-
taktů je jedním z pilířů fungující fi rmy. V podnikání patří k jedné 
z nejdůležitějších databází, neboť obsahuje skutečně cenná 
data. Modul Adresář v Money S4 umožňuje velmi efektivní evi-

denci, správu a vyhle-
dávání všech kontaktů 
podle libovolných kritérií. 
Veškeré záznamy můžete 
upravovat, tisknout a při-
dávat si k nim své vlastní 
poznámky.

Adresář umožňuje pomocí stromové struktury rozlišovat fi rmy 
a jejich provozovny. Adresy lze verifi kovat pomocí databáze 
f irem ARES, společnosti je možné rovněž ověřit proti insol-

venčnímu rejstříku. Ke každé adrese se dá přiřadit libovolné 
množství dokumentů a takto jednoduše evidovat například 
smlouvy či obchodní korespondenci.

Nastavte si automatické odesílání digitálně

podepsaného e-mailu s fakturou v PDF odběrateli 

ihned po jejím vystavení.

Součástí záznamu adresy jsou obchodní podmínky partnera – 
slevy v procentech či individuální ceny, lhůty splatnosti pohle-
dávek a závazků, kredit pro pohledávky, přiřazení ceníků a ce-
nových hladin, primární účty, zakázky a řada dalších.

Modul také nabízí uživatelsky nastavitelný systém hlídání du-
plicitních a neúplných adres, který oceníte zejména při hro-
madném rozesílání faktur či nabídek.

Fakturace 
Spolu s účetnictvím a sledováním plateb tvoří fakturace jed-
nu z nejdůležitějších částí firemní administrativy. V mnoha 
případech je spojená s velkým objemem ruční práce. Právě 

proto je tento modul v Mo-
ney S4 optimalizován tak, 
aby umožňoval co nejjedno-
dušší a nejrychlejší zadávání 

Málokterý program umí sklady tak dobře jako Money S4.
Velmi snadno zde můžete doplňovat skladové karty o vlastní 
údaje, vždy vidíte poslední nákupní cenu, objednané a rezervo-
vané množství, můžete pracovat s variantami nebo alternativami 
položek. Množství různých pohledů na data zaručuje, že rychle 
a přehledně získáte požadované údaje.



9CÍGLER SOFTWARE, a.s.

dokladů a zaručil efektivní práci. Money S4 podporuje rozú-
čtování a evidenci DPH podle zákonných požadavků a vaši 
orientaci i kontrolu dat usnadňují vazby na účetnictví a ostatní 
související doklady. Perfektní vzhled tištěných faktur podpoří 
image vaší fi rmy. 

Faktury mohou obsahovat 
položky vytvořené výběrem 
z Katalogu, Ceníku nebo 
Skladu a při vložení takové 
položky dojde automaticky 
k vytvoření dalších přísluš-
ných dokladů (např. sklado-
vé výdejky). Položky faktury 
také mohou být vytvořené 
převzetím z jiného dokladu (nabídky, objednávky, poptávky, 
dodacího listu či jiné faktury). Ceny položek se automaticky 
korigují podle nastavení cenové politiky vybraného zákazníka (sle-
vy, cenové hladiny, splatnost atd.). Pro vyšší přehlednost a snad-
nější práci jsou faktury členěné na přijaté, vydané a zálohové.

Sklady

Skladové moduly v Money S4 patří k nejvíce propracovaným na trhu 
a vyhoví i společnostem s vysoce strukturovanými sklady, výrobním 
společnostem či společnostem provozujícím internetové obchody.

Katalog

Jedná se o evidenci všech produktů a služeb, se kterými fi rma 
při své činnosti přichází do styku – zboží, materiál, vlastní vý-
robky, obaly, služby, výkony, poplatky atd. Na základě katalogu 
se pak vytváří Seznamy zásob a Ceníkové ceny, které se dají kdy-
koliv synchronizovat s aktuálním stavem katalogu. Je možné 
používat složené položky katalogu – Sady, Komplety či Výrobky. 
K dispozici jsou i speciální položky, jako je Příslušenství, pou-

žívané např. pro evidenci obalů. Také lze defi novat logické (ne-
skladovatelné) položky typu Služba nebo Poplatek.

Každé položce je možné přiřadit detailní evidenci, např. výrobní 
číslo, sérii, čárové kódy či kódy PLU, datum exspirace, velikost 

v libovolných jednotkách 
nebo uživatelské parametry. 
Evidence dodavatelů a od-
běratelů u položky katalogu 
dovoluje sledovat indivi-
duální dodací podmínky pro 

jednotlivé partnery 
a specifi cké dodavatel-
ské i odběratelské kódy 
a názvy položky. 

Sklady a skladové zásoby 

Je možné pracovat s neomezeným počtem fyzických nebo logic-
kých skladů. Struktura zásob se dá vytvořit individuálně, ale také 
ji lze přebrat z katalogu či jiného skladu. V rámci jedné zásoby se 
vede detailní evidence dílčích zásob podle výrobních sérií nebo 
data exspirace a podle skladových pozic. Pro ocenění skladu je 
možné použít jak metodu váženého průměru, tak i FIFO. Do ceny 
zásob kromě vlastní ceny pořízení vstupují i náklady související 
s pořízením zásob. 

Veškeré tiskové sestavy
v Money S4 mají profesionální

vzhled, ať už je to obecně platný formulář,
nebo například faktura. Navíc prakticky

neomezené možnosti navrhování tiskových sestav nabízí
integrovaný Editor tiskových sestav. Každou sestavu je možné 

nejen vytisknout, ale i uložit v celé řadě formátů, digitálně
 podepsat nebo odeslat mailem. Navíc si kdykoliv

můžete zobrazit náhled tiskové sestavy.



Moderní informační systém Money S410

TIP

Pro celý sklad nebo jen pro skupiny zásob lze nastavit řadu pa-
rametrů, kterými se řídí zpracování zásob. Mezi nejdůležitější 
patří povolení výdeje do záporného stavu. Systém zpětně auto-
maticky vyrovnává rozdíl mezi nesprávně odhadnutou pořizo-
vací cenou a následným příjmem za odlišnou částku.
 
Modul Sklad dovoluje nastavit maximální (obratový) a minimální 
(pojistný) stav zásoby. Toho se dá využít např. k upozornění při po-
klesu stavu pod limitní hranici, k výpisu nadlimitních a podlimitních 
zásob nebo k automatickému vystavení objednávky na dodavatele. 

Modul Sklady Plus vám umožní používat u jedné 

skladové zásoby více měrných jednotek i s automa-

tickými přepočty. Nebo nastavit zásobu, kterou

je možné skladovou zásobu nahradit,

když není dostupná.

 

Obchod na internetu

Money S4 je velmi snadné napojit na libovolný obchod na inter-
netu: on-line importovat kontakty a objednávky a exportovat 
změny ve skladovém sortimentu. Na internetu je možné pracovat 
se slevami, cenami vázanými na odběratele, slevovými kupony 
a dalšími akcemi pro podporu prodeje. K dispozici je modul pro 
obchodování na internetu JetWeb, který je plně integrován do 
prostředí Money S4 a umožňuje velmi jednoduchým způsobem 
rozšířit portfolio vašich služeb. Propojení na Money S4 mají navíc 
připravené všichni významní výrobci řešení pro prodej na inter-
netu (FastCentrik, OxyOnline, Zoner inShop 4 a další).

Ceníky

Modul Ceníky je úzce provázán se Sklady. Umožňuje vytváření 
libovolného množství různých ceníků, a to na základě struktury 
katalogu, skladu nebo jiného ceníku. Lze tedy velmi jednoduše 
vytvořit ceníky pro jednotlivé sklady či skupiny produktů. Ceníky 
mohou mít omezenou časovou platnost a ceny se dají snadno 
odvodit z jiného ceníku pouhou změnou výchozí částky – lze si 
tak velmi snadno dopředu připravit ceny pro zvláštní prodejní 
akce. Ceníky mohou být vedené v domácí měně i v měnách za-
hraničních. Každé fi rmě je možné přiřadit jiné ceníky a cenové 
hladiny a stanovit jí způsob výběru ceny.

Objednávky

Modul Objednávky je určený k podpoře předprodejní fáze ob-
chodu a je úzce svázaný s moduly Sklady a Fakturace. 

Pomocí modulu Objednávky můžete přehledně evidovat přijaté 
a vydané objednávky, nabídky a poptávky. Automaticky lze prová-
dět rezervace zboží na skladě a evidovat předpokládaný stav. 

K dispozici jsou přehledy o stavu objednávek nebo o objedna-
ných položkách s možností vyhledávání podle různých kritérií. 

Modul Objednávky nabízí i celou sadu pokročilých funkcí, jako 
je hromadné generování objednávek nebo pohledy na nevykryté 
objednávky přímo ze seznamu fi rem.

Personalistika a mzdy

Náklady na lidské zdroje patří často mezi největší výdaje spo-
lečnosti, a proto Money S4 obsahuje velmi propracovaný mo-
dul pro řešení agend souvisejících s personální agendou pro 
neomezený počet zaměstnanců.

Personalistika eviduje veškeré údaje o zaměstnancích fi rmy. 
Kromě všeobecných údajů pro účely evidence obsahuje složku 
mzdových údajů, které jsou podkladem pro výpočet mezd, so-
ciálního a zdravotního pojištění a daně z příjmů. Evidovat lze 
i dovolené, děti, přesčasy, pracovní dobu, smlouvy a dohody, 
běžící výpovědní a zkušební lhůty nebo pokročilé údaje, které 
slouží jako podklad pro rozvíjení lidských zdrojů. Údaje v Perso-
nalistice se využívají i pro modul Kniha jízd a cestovní náhrady.
 
Výpočty mezd se provádí měsíčně. Výpočet vychází ze mzdových 
údajů uvedených v personální evidenci, z nominálního fondu 
pracovní doby příslušného měsíce a ze zadaných údajů o neod-
pracované době. Jednotlivé měsíční výpočty se archivují a do 
doby, než se zaúčtují do účetnictví, je možné je opravovat. 

Kniha jízd a cestovní náhrady

Kniha jízd eviduje vozidla a služební jízdy a umožňuje vystavení 
cestovních příkazů. Modul podporuje vyplacení záloh na cestu 
a začlenění všech uvedených výdajů přímo do účetnictví a počí-
tá i s cestováním mimo Českou republiku. Kniha jízd čerpá údaje 
z Personalistiky.

Majetek 

Evidence majetku není jednoduchá a běžné účetní programy 
vám s ní často nepomohou. Informační systém Money S4 řeší 
všechny známé varianty majetku téměř automaticky. Pomůže 
určit odpisovou skupinu, správně vypočítá daňově uznatelné 
náklady a zanese je do účetnictví. K dispozici je tisk přehledů 
majetku, jednotlivých karet a samozřejmě také inventárních 
štítků. Je možné specifi kovat jednotlivá pracoviště a majetek 
tak umísťovat v návaznosti na územní i organizační strukturu 
podniku. Můžete si sestavit přehled aktuálního umístění i po-
hybu majetku v čase a lze také zobrazit seznam majetku pro 
konkrétní lokalitu. 

Dlouhodobý majetek 

Propracovaná agenda dlouhodobého majetku umožňuje defi -
novat libovolný algoritmus výpočtu odpisů. Standardní sou-
částí programu jsou metody lineárního a zrychleného daňo-
vého odepisování podle tuzemské legislativy, se zohledněním 
odlišného algoritmu po technickém zhodnocení majetku. 
Je možné vygenerovat libovolný odpisový plán, vhodný i pro 
zahraniční fi rmy. 



11CÍGLER SOFTWARE, a.s.

TIP

Leasingový majetek 
U leasingového majetku se dá vygenerovat splátkový kalendář, 
na základě kterého je možné pravidelné generování závazko-
vých dokladů pro jednotlivé splátky. Součástí je zpracování DPH 
a daňových nákladů ze splátek leasingového majetku. 

Doplňte svoje Money S4 o nadstavbové moduly 

Účtu Plus a Sklady Plus a získejte celou řadu

užitečných funkcí.

Účto Plus

Nadstavba účetního modulu Účto Plus doplňuje modul Účet-
nictví o další pokročilé funkce.

PDF – elektronické podepisování

Funkce pro elektronické podepisování dokumentů, exportova-
ných s certifi kátem ze systému do formátu PDF.

Datové schránky

Datové schránky jsou integrované v prostředí Money S4 a přímo 
z programu lze odesílat a přijímat zprávy ze serverů ISDS včetně 
výstupů pro elektronickou podatelnu. 

Více odpisových plánů

Možnost vytvoření libovolného počtu odpisových plánů pro vy-
kazování či simulaci odpisů.

Souhrnné hlášení

Výstup do standardizovaného formuláře a elektronické podání.

Cestovní náhrady

Doplnění modulu Kniha jízd a cestovní náhrady o tvorbu a ar-
chivaci cestovních příkazů včetně výpočtu stravného a jiných 
náhrad a propracovaného systému postupného schvalování. 

Aktivní saldo

Interaktivní přehled o stavu a pohybech saldokontních účtů 
s možností okamžitých úprav stavu salda přímo v dokladech, 
úhradách nebo účetním deníku.

Sklady Plus

Nadstavba Sklady Plus rozšiřuje vlastnosti skladů o funkce, 
které využijí společnosti se složitějším skladovým hospodář-
stvím či provozovatelé větších internetových obchodů.

Generování objednávek

Funkce automatického generování objednávek chybějícího 
množství zásob k datu expedice s ohledem na skladové zásoby, 
již vydané a přijaté objednávky a jejich platnost.

Příslušenství a alternativy

Možnost přiřazení jakékoliv další karty Katalogu, která se s danou 
položkou prodává současně (Příslušenství), má stejné vlastnosti 
a může ji nahradit při vytváření Výrobku nebo při prodeji (Al-
ternativa), nebo je jen logickým následovníkem v produktovém 
portfoliu (Náhrada). Také je možné určit karty, které se k dané 
položce při prodeji doporučují pořídit (Doplněk).
 
Varianty

Možnost evidence, tvorby a automatického generování podříze-
ných položek Katalogu podle defi novaných parametrů (barvy, 
velikost apod.).

Více měrných jednotek

Evidence libovolného počtu měrných jednotek vybrané položky 
Katalogu a přepočtu mezi nimi, respektive možnost nákupu 
a prodeje v různých jednotkách. 

Více čárových kódů

Možnost evidence různých čárových kódů na kartách Katalogu 
a jejich jednotkách (balení apod.).

Účetnictví Adresář Fakturace
Personalistika 

a mzdy
Sklady a ceníky

Objednávky,
nabídky, poptávky

Cena základní 
licence

Cena za druhé
a další PC

Cena roční 
aktualizace

Money S4 Offi  ce • • • • 23 980 5 590 15 %

Money S4 Premium • • • • • • 28 980 6 990 15 %

    + modul Účto Plus 9 990 0 15 %

    + modul Aktivní saldo* 3 990 0 15 %

    + modul Sklady Plus 9 990 0 15 %

    + modul CSW Automatic 6 990 0 15 %

    + modul XLS Import 3 990 0 15 %

    + slovenské GUI 4 990 0 15 %

    + anglické GUI 4 990 0 15 %

    + německé GUI 4 990 0 15 %

* modul Aktivní saldo je součástí balíčku Účto Plus

Uvedené ceny jsou orientační a bez DPH. Na vyžádání vám rádi poskytneme podrobný ceník včetně dalších doplňujících modulů.



BRNO
CÍGLER SOFTWARE, a.s.
Drobného 49
602 00 Brno
tel.: 549 522 511
info@money.cz

PRAHA
CÍGLER SOFTWARE, a.s.
Novodvorská 1010/14B
142 01 Praha 4 
tel.: 244 001 288
praha@money.cz

BRATISLAVA
CÍGLER SOFTWARE, a.s.
Račianska 66
831 02 Bratislava
tel.: 02-49 21 23 23
bratislava@money.sk

www.money.cz

shop.money.cz

Váš prodejce:

Tento projekt byl realizován za 
fi nanční podpory z prostředků 
státního rozpočtu prostřednictvím 
Ministerstva průmyslu a obchodu.


